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W świątecznym klimacie
Czy ktoś ma ochotę spotkać Świętego Mikołaja, wysłać do niego list, 
przygotować własną kartkę świąteczną i ozdoby choinkowe?  
Od 16 grudnia zapraszamy wszystkich kielczan na Plac Artystów i ulicę 
Sienkiewicza na Jarmark i bożonarodzeniowe wydarzenia. Zaczęliśmy  
6 grudnia Orszakiem  Świętego Mikołaja i uroczystym odpaleniem 
choinki na Placu Artystów w Kielcach.    
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Wspieramy młodych

Strona 2 Strona 4

Poznajmy się...
O szerokim zakresie zadań 
realizowanych przez 
Centrum Usług Miejskich na 
rzecz Miasta i podległych 
mu jednostek 
opowiada dyrektor 
Piotr Wychowaniec.

Nowa hala „Żeroma”

Strona 3 
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WYDARZENIA:
16-22.12, Jarmark Bożonarodzeniowy, Plac Artystów, szczegóły str. 5
SPEKTAKLE:
Teatr im. Stefana Żeromskiego
9.12, godz. 19 i 12-14.12, godz. 11, „Zaraza”
16-17.12, godz. 16 i 19, „Szalone nożyczki”
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
8.12, godz. 9 i 11, 9.12, godz. 16, „Chodź na słówko”
10.12, godz. 11, 12.12, godz. 9.30 i 11, „Pan Tom buduje dom”
13-15.12, godz. 9 i 11, „Niemożliwe-Wasowski dzieciom”
17.12, godz. 11, 19-22.12, godz. 9 i 11, „W butach. Kot w butach”
Kieleckie Centrum Kultury
8.12, godz. 19, „Narty Ojca Świętego”, Mała Scena KCK, bilety 25 zł
16.12, godz. 17, „Nazywam się Szwejk. Józef Szwejk”, Teatr TeTa-
TeT, Mała Scena KCK, bilety 50-65 zł
Kielecki Teatr Tańca
14.12, godz. 18, „Faust-Haust”, próba generalna, Duża Scena KTT
15.12, godz. 18, „Faust-Haust”, Duża Scena KTT, (premiera)
KONCERTY:
Dom Kultury Zameczek
8.12, godz. 19, „Impresje Polskie”, Luka Mazur Quartet, wstęp wolny
15.12, godz. 18, „Magia Świąt”, koncert pracowników DK Zameczek, 
wstęp wolny
Kieleckie Centrum Kultury
10.12, godz. 19, Edyta Bartosiewicz solo act, Mała Scena KCK, (sold 
out)
Dom Środowisk Twórczych
10.12, godz. 17, Tra La La, Pitu Pitu, czyli rodzinne muzykowanie 
w Pałacyku, wstęp wolny
17.12, godz. 18, „Zimowa Muzyczna Bombonierka” - Basia Stępniak
-Wilk, wstęp 35 zł
INNE:
Muzeum Historii Kielc
15.12, godz. 17, W piątkowy wieczór: Materiały Józefa Kłodawskiego 
w zbiorach Muzeum Historii Kielc, wstęp wolny
19.12, godz. 13-15, warsztaty „Kartki świąteczne” na Placu Artystów 
(Jarmark Bożonarodzeniowy), wstęp wolny
Miejska Biblioteka Publiczna, Poczytalnia na dVoRcu
8.12, godz. 17.30, „Wokół Żeromskiego, wstęp wolny
Kielecki Teatr Tańca
9.12, godz. 10-12.15, Warsztaty Taneczne-Flamenco, koszt 80 zł
Instytut Dizajnu
9-10.12, godz. 10-18, Targi sztuki użytkowej „Hurty i Detale”, wstęp 
wolny
16.12, godz. 11-13, Ceramiczna odnowa, warsztaty dla dorosłych, 
koszt 35 zł, zapisy
Kielecki Park Technologiczny 
9-10.12, 16-17.12, 23.12, godz. 13„Świąteczne laboratorium”, warsz-
taty familijne
Dom Kultury Zameczek
13.12, godz. 15-20, Kuferek z Planszówkami, wstęp wolny
19.12, godz. 17, „Eco Ozdoba Choinkowa”, wręczenie nagród oraz 
wystawa najlepszych prac
Muzeum Zabawek i Zabawy
do 22.12, godz. 9-16, „Spotkanie z Mikołajem”, zajęcia edukacyjne, 
zapisy: 690 559 979
WYSTAWY:
Dom Kultury Zameczek, „Ogród Sztuki”, Barbara Żelazna, (malar-
stwo), (8.12, godz. 18, wernisaż), wstęp wolny, „Dyslokacje”, Grze-
gorz Bętkowski, Tomasz Siudak, Marcin Michalski, (14.12, godz. 18), 
wstęp wolny, „
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda” KCK, „Pustka nie jest ni-
czym”, Magda Rucińska, (malarstwo), (do 31.12)
Biuro Wystaw Artystycznych, „Wyszyte”, artyści z Polski i z Ukra-
iny, (do 12.01.2024)
Galeria Współczesnej Sztuki Sacrum „Dom Praczki”, „Podróż”, 
Koji Kamoji, Małgorzata Sady, Mieczysław Wasilewski, Emily Young, 
(do 26.01)
Instytut Dizajnu, „Dom Kąpieli, Tańca i Uboju”, Asia Zwierzchowska, 
„Pose”, Karolina Kruszewska, (do 03.02), „Obieg zamknięty. Bałtyk 
w czasach antropocenu”, (do 18.02)
Muzeum Historii Kielc, „Osobna. Jadwiga Trzcińska - sztuka i ży-
cie”, (do 17.03)
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Miniaturowy świat wielkich rzeczy”, mode-
le, 8.12, godz. 17, wernisaż.

GARŚĆ KULTURY 8.12 – 21.12.2023 r.

100 studentów pierw-
szego roku, którzy 

uzyskali wysokie wyniki na ma-
turze i postanowili dalej kształcić 
się na jednej z uczelni w stolicy 
świętokrzyskiego, otrzymało sty-
pendia od Miasta Kielce. W tym 
roku wpłynęła rekordowa liczba 
wniosków o przyznanie wsparcia 
z Międzynarodowego Programu 
Stypendialnego Miasta Kielce. Po 
raz pierwszy od momentu jego 
uruchomienia wykorzystano całą 
pulę dostępnych stypendiów.

Programem Stypendialnym 
w danym roku może zostać ob-
jętych 100 osób. W tym roku do 
Urzędu Miasta Kielce wpłynęło 
147 wniosków o przyznanie sty-
pendium. W gronie tegorocznych 
stypendystów znalazło się 82 stu-
dentów Uniwersytetu Jana Kocha-
nowskiego (w tym 40 z kierunku 

lekarskiego) oraz 18 z Politechniki 
Świętokrzyskiej.

- Jesteśmy wdzięczni za doce-
nienie naszej pracy, zaangażowa-
nia i wysiłku włożonego w naukę. 
Cieszymy się, że Miasto Kielce 
wspiera młodych i zdolnych ludzi. 
Dla nas i przyszłych stypendystów 
jest to motywacja do dalszego 
rozwoju oraz zachęta do rozpo-
czynania swojej wielkiej przygody 
na studiach właśnie w Kielcach. 
Jesteśmy dumni, że znaleźliśmy 
się w tym zacnym gronie. Wie-
lu z nas wybierając Kielce wiąże 
swoją przyszłość z tym miastem 
i regionem – mówiła Karina Wój-
cik, studentka Collegium Medi-
cum Uniwersytetu Jana Kocha-
nowskiego.

- Rosnące zainteresowanie pro-
gramem stypendialnym pokazuje, 
że kieleckie uczelnie wybierają 

osoby z bardzo wysokimi wynika-
mi na maturze. Jeden z tegorocz-
nych stypendystów uzyskał średni 
wynik z egzaminu dojrzałości na 
poziomie 98% - mówił prezydent 
Kielc Bogdan Wenta. – Gratuluję 
Państwu i cieszę się, że Miasto 
Kielce może wspomóc Was na 
Waszej drodze kształcenia i roz-
woju – podkreślił Bogdan Wenta.

Jak zauważył zastępca prezy-
denta Kielc Marcin Chłodnicki, ce-
lem Międzynarodowego Progra-
mu Stypendialnego Miasta Kielce 
jest zachęcanie młodych ludzi 
do tego, żeby studiowali w Kiel-
cach. – Wszystkim Studentkom 
i Studentom gratuluję dobrego 
wyboru. Wykorzystajcie potencjał 
naszych uczelni wyższych i ko-
rzystajcie także z tego, co oferuje 
Miasto – dodał.  

© UM

Kielce wspierają 
młodych ludzi

 Q Decyzje o przyznaniu stypendiów wręczyli prezydent Kielc Bogdan Wenta i jego zastępca Marcin Chłodnicki. 
Młodzi ludzie będą otrzymywać 500 zł miesięcznie od października do czerwca 2024 r. 

Świąteczna paczka dla zwierząt
Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Dyminach organizu-
je kolejną edycję „Świątecznej paczki” 
dla swoich podopiecznych. Do akcji 
zaproszeni zostali właściciele salo-
nów, sklepów, firm, kawiarni, a także 
kieleckie placówki edukacyjne i domy 
seniora, które mogą zgłaszać się jako 
punkty zbiórki darów dla bezdomnych 
zwierząt. Akcja trwa do końca grud-
nia. Dary może przynosić każdy.

Najbardziej potrzebne są: karma 
w puszkach (Animonda, Dolina Note-
ci) dla psów i kotów, smycze, obroże, 
szelki, drapaki, kuwety, miski, ręczniki 
(mogą być używane), żwirek/pellet, 
klatki, transportery, środki czystości 
(mopy, worki na śmieci, domestos, 
płyn do podłóg). 

Oprócz wyznaczonych punktów 
zbiórki, dary można przynosić rów-
nież do Schroniska od wtorku do 
niedzieli w godzinach od 10 do 16 

lub wysłać na adres: Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt w Kielcach,  
ul. Ściegiennego 203, 25-116 Kielce.

© UM 

1. Stacja Paliw ARON ul. Chorzowska 40a, 25-852 Kielce,  zbiórka 
w godzinach otwarcia stacji tj. od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 5:00 do 21:00, w soboty od 6:00 do 16:00. Okres zbiórki do 31.12.23. 

2. Sklep jeździecki al. Na Stadion 50, 25-127 Kielce, poniedziałek – 
piątek od 11:00 do 18:00, sobota 10:00 – 14:00, niedziela -zamknię-
te. Okres zbiórki do 21.12.

3. Firma Biuro Market Leszek Kulina, ul. Zagórska 118 (róg Zagór-
skiej i Szczecińskiej) otwarte od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 
- 16:00, tel. 413430235.

4. Salonik Kolportera  ul. Tarnowska 4 od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7:00 – 19:00.

Tu można przynosić dary
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Budowa hali sportowej przy  
„Żeromskim” zakończona

Obok najstarszej kielec-
kiej szkoły powstała wie-

lofunkcyjna i nowoczesna hala 
sportowa. Uczniowie I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Ste-
fana Żeromskiego oprócz no-
wych boisk będą mieli do dys-
pozycji siłownię, salę fitness, 
sanitariaty oraz dodatkowe 
sale dydaktyczne. Trwa wypo-
sażanie pomieszczeń w nowy 
sprzęt. Od stycznia młodzież 
będzie mogła korzystać z no-
wej hali sportowej.

- Jestem przekonany, że nowy 
obiekt będzie dobrze służyć  
uczniom i nauczycielom szkoły. 
Zaplecze sportowe pozwoli na 
prowadzenie zajęć na wysokim 
poziomie, co zachęci młodych lu-
dzi do aktywności fizycznej i roz-
wijania sportowych pasji – mówi 
prezydent Kielc, Bogdan Wenta.

Na tę inwestycję „Żeromszcza-
cy” czekali wiele lat. Na parterze 
budynku powstała wielofunkcyj-
na sala sportowa, pokój nauczy-
cieli WF, sala fitness, siłownia, 

szatnie, toalety, magazyny oraz 
pomieszczenie socjalne. W nowej 
hali uczniowie będą mogli korzy-
stać z boisk do koszykówki, siat-
kówki oraz pełnowymiarowego do 
piłki ręcznej. 

- Dzięki tej inwestycji nawet sie-
dem grup uczniów w tym samym 
czasie będzie mogło odbywać 
zajęcia. Główne boisko będzie 
podzielone na trzy boiska trenin-
gowe, poza tym do zajęć będą 
wykorzystywane sala fitness, si-
łownia oraz dotychczasowa sala 

sportowa – mówi dyrektor I LO, 
Waldemar Pukalski.

Na piętrze budynku nauczy-
ciele i uczniowie będą mieli do 
dyspozycji pięć sal dydaktycz-
nych: przyrodnicze, językowe i in-
formatyczną. Ponadto powstały 
zaplecza sal, toalety oraz strefa 
spotkań i cichej nauki. 

- Planujemy zoptymalizowa-
nie planu zajęć w taki sposób, 
że nie będziemy zaczynać za-
jęć o godz. 7.30, ale decyzja 
o tym zapadnie dopiero po 

konsultacjach z uczniami – do-
daje dyrektor szkoły. 

Komunikację zapewnią dwie 
klatki schodowe oraz winda zlo-
kalizowana w holu głównym. Po-
wstał również łącznik między halą 
sportową i budynkiem szkoły. 

Wartość inwestycji to 13 mln zł. 
Większość pieniędzy pochodzi 
z budżetu miasta, niemal 3 mln zł 
to dofinansowanie z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Budowa rozpo-
częła się w styczniu 2022 roku.

© UM

Pełnowymiarowe boiska do piłki ręcznej, koszykówki czy siatkówki, umożliwią prowadzenie zajęć lekcyjnych oraz pozalekcyjnych w ramach 
działających w szkole sekcji sportowych.  Dodatkowe sale dydaktyczne znacznie poprawią komfort nauki i organizację pracy
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Młodzież wybrała swoich radnych na nową kadencję
Dzięki nim głos młodzieży 

będzie bardziej słyszalny. 
Poznaliśmy wyniki wyborów do 
Młodzieżowej Rady Miasta Kiel-
ce IV kadencji, na lata 2023-2025. 
Uczniowie szkół ponadpodstawo-
wych wybrali 19 radnych, którzy 
będą ich reprezentować i zgłaszać 
„dorosłej” radzie swoje opinie i po-
stulaty.

Głosowanie na kandydatów zgło-
szonych przez ich rówieśników 
i rówieśniczki, odbyło się 28 listo-
pada. W mieście utworzone zosta-
ły 34 okręgi wyborcze, którymi były 
szkoły lub zespoły szkół. Wybory 
do Młodzieżowej Rady Miasta były 
powszechne, bezpośrednie, równe, 
tajne oraz większościowe. 

Celem powołania Młodzieżowej 
Rady Miasta jest przede wszyst-
kim włączenie młodzieży w proces 

podejmowania decyzji, które doty-
czą młodych osób oraz ich najbliż-
szego otoczenia. Rada reprezentuje 
młodych mieszkańców i mieszkanki 
miasta, ale również prowadzi dzia-
łania na rzecz upowszechniania 
wśród nich idei samorządności.

Pierwsza sesja czwartej kadencji 
Młodzieżowej Rady Miasta Kielce 
odbędzie się 13 grudnia o godz. 16. 
W trakcie posiedzenia młodzi radni 
złożą ślubowanie oraz wybiorą pre-
zydium Rady na najbliższe dwa lata.

Młodzieżowa Rada Miasta Kielce 
powstała w 2016 roku. Gremium ma 
charakter konsultacyjny i stanowi 
apolityczną reprezentację uczniów 
szkół niezwiązaną z żadną partią 
lub ugrupowaniem politycznym. 
Młodzi radni prowadzą swoją dzia-
łalność nieodpłatnie.

© UM

Jędrzej Kleszcz - I Liceum Ogólnokształcące im. 
Stefana Żeromskiego  

Julia Łukasik - II Liceum Ogólnokształcące im. 
Jana Śniadeckiego

Miłosz Malec i Michał Pękalski - III Liceum 
Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. 
Cypriana Kamila Norwida  

Wojciech Malec - IV Liceum Ogólnokształcące
Natalia Stępień - V Liceum Ogólnokształcące im. 

ks. Piotra Ściegiennego
Hanna Adamczyk - VI Liceum Ogólnokształcące 

im. Juliusza Słowackiego
Martyna Kowalczyk i Karolina Pyka - Zespół Pla-

cówek Oświatowych Nr 2 (X Liceum Ogólnokształcą-
ce Mistrzostwa Sportowego im. Józefa Wybickiego, 
Branżowa Szkoła I stopnia nr 6, Technikum nr 11)

Maciej Bulski i Piotr Brzyśkiewicz - Zespół 
Szkół Nr 3 (VII Liceum Ogólnokształcące im. Józefa 
Piłsudskiego, Technikum nr 8)

Michał Karpacz - Zespół Szkół Ekonomicznych 
im. Mikołaja Kopernika, Technikum nr 6

Dariusz Krawczyk - Zespół Szkół Ekonomicz-
nych, Technikum nr 5

Szymon Brzoza i Aleksander Szczepanik - Ze-
spół Szkół Mechanicznych (Technikum nr 2, Bran-
żowa Szkoła I stopnia nr 1, Branżowa Szkoła II 
stopnia nr 1)

Piotr Gorajski - Zespół Szkół Elektrycznych 
(Technikum i Branżowa Szkoła I stopnia)

Wojciech Lipiec - Zespół Szkół Informatycznych 
im. gen. Józefa Hauke Bosaka, Technikum nr 7 

Inga Nowakowska - Pierwsze Dwujęzyczne Li-
ceum Ogólnokształcące

Hubert Brzeziński - Zespół Szkół im. Juliusza 
Verne’a w Kielcach (Liceum Ogólnokształcące im. 
Juliusza Verne’a w Kielcach)  

Radni IV kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Kielce na lata 2023-2025

 Q Nowa hala sportowa powstała w miejscu dawnego, asfaltowego boiska. Główne wejście 
znajduje się od strony ulicy ks. Piotra Ściegiennego.

 Q We wnętrzu hali uczniowie „Żeromskiego” będą mieli do swojej dyspozycji boiska do 
koszykówki, siatkówki oraz pełnowymiarowe do piłki ręcznej.
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Czym zajmuje CUM? Za co 
odpowiada?

- Priorytetem działalności 
Centrum Usług Miejskich 
w Kielcach jest integracja usług, 
standaryzacja ich obsługi oraz 
optymalizacja kosztów. Obecnie 
CUM Kielce realizuje zadania 
z zakresu rachunkowości, 
sprawozdawczości i obsługi 
płacowej dla 60 szkół, przedszkoli 
i żłobków. Dostarczamy 
Internet oraz telefonię w ponad 
130 lokalizacjach, serwisem 
IT objęliśmy 78 placówek 
oświatowych, tworzymy strony 
internetowe i konta poczty e-mail, 
zapewniamy ciągłość działania 
ponad 80 km Miejskiej Sieci 
Światłowodowej. Cyklicznie 
przeprowadzamy przetargi 
na wspólne ubezpieczenie 
komunikacyjne, mienia i OC 
dla Gminy Kielce, negocjacje 
stawek za usługi medycyny 
pracy dla placówek oświatowych, 
zapewniamy obsługę zadań 

z zakresu BHP dla ponad 100 
jednostek miejskich. Poprzez 
wykonawców zewnętrznych 
świadczymy usługi przeglądów 
budowlanych, ppoż, instalacji 
elektrycznych, przewodów 
wentylacyjnych i kominowych 
oraz szczelności instalacji 
gazowych – każdego roku 
to ponad 400 protokołów 
wykonanych kontroli. 
W strukturze CUM w Kielcach 
swój merytoryczny zakres 
realizuje Dział Geodezji 
i Szacowania Nieruchomości 
wykonując na potrzeby miasta m. 
in.  operaty szacunkowe, podziały 
nieruchomości, regulacje stanów 
prawnych, inwentaryzacje lokali, 
szkice sytuacyjne i koncepcje.

Jakie są najgorętsze sprawy, 
którymi teraz zajmuje się Pana 
jednostka?

Aktualnie w CUM wdrażamy 
wspólną obsługę dla 
wszystkich Domów Pomocy 

Społecznej w zakresie realizacji 
przeglądów okresowych 
budynków. Planujemy również 
objęcie serwisem sprzętu 
komputerowego kolejnych 
20 jednostek miejskich. 
Jesteśmy na końcowym etapie 
wdrażania portalu zakupowego 
środków czystości dla 
placówek oświatowych, który 
umożliwi szybkie porównanie 
ofert hurtowni i wybranie 
najkorzystniejszego wariantu.

Co najbardziej lubi Pan 
w swojej pracy? 

Rozpoczynając pracę w CUM 
zastałem zgrany i zmotywowany 
zespół fachowców, otwartych na 
zmiany, które są nieodłącznym 
elementem naszej działalności. 
W krótkim czasie znacznie 
zwiększyliśmy liczbę i zakres 
realizowanych zadań dzięki 
wiedzy, zaangażowaniu, 
kreatywności i skuteczności 
kadry kierowniczej 

Poznajmy się: Piotr Wychowaniec    
Dyrektor Centrum Usług Miejskich w Kielcach

W Centrum Usług Miejskich 
pracuje od września 2021 r. 
Swoją karierę zawodową roz-
poczynał od pracy w wojsku, 
a następnie przez ponad 20 
lat był zatrudniony w firmie TP 
S.A.  Ma żonę Annę, kota Ma-
karego, hobby: podróże, opera, 
książka..

Piotr Wychowaniec

Materiał partnera

i pracowników. To właśnie 
możliwość integracji kolejnych 
zadań i ciągłego rozszerzania 
zakresu naszej działalności jest 
dla mnie najbardziej motywująca.

Najzabawniejsza historia 
związana z Pana pracą?

Wzbudzające nasz uśmiech są 
liczne sympatyczne sytuacje 
związane z dość ogólną 
i niejednoznaczną nazwą 
jednostki wskazującą na 
praktycznie nieograniczone 
spektrum usług miejskich. 
I tak np. trafiają do nas petenci 
w sprawach nieodśnieżonych 
dróg, nieodebranych śmieci,  ale 
i np. wyrabiania kart wędkarskich 
czy uzyskania talonów na 
kastrację zwierzaków. Kiedyś 
trafił do nas petent w sprawie 
założenia liczników na światło 
i wodę, gdyż dowiedział się, 
że w naszym zakresie są 
miejskie światłowody. Mimo 
tych nieporozumień, mamy 
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zasadę, że staramy  się 
pomóc każdemu petentowi, 
także tym, których sprawy nie 
znajdują się w zakresie naszej 
działalności i przekierować 
go do odpowiedniej jednostki, 
instytucji lub podmiotu. 

© UM

Oszczędzajmy wodę i łapmy 
deszcz. To dobre nawyki
Miasto Kielce przy dofi-

nansowaniu z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach oraz Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej realizu-
je projekt pn. „Złap i zatrzymaj 
deszcz - edukacja dzieci w wieku 
szkolnym dotycząca konieczno-
ści oraz korzyści dla środowiska 
ze zbierania deszczówki”.

W ramach przedsięwzięcia 
uczniowie trzech kieleckich szkół 
podstawowych nr 8, 27 i 28 we-
zmą udział w warsztatach eduka-
cyjnych i konkursie, co ma przy-
czynić się do wzmocnienia wśród 
dzieci postaw proekologicznych 
i kształtowania dobrych nawy-
ków związanych z koniecznością 
oszczędzania wody.

PROBLEM DOTYCZY  
NIE TYLKO AFRYKI
Pomimo iż woda zajmuje po-

nad 70% powierzchni Ziemi, to 
jej znaczną część stanowi woda 
słona, niezdatna do picia. Zmniej-
szające się zasoby wody pitnej 

to obecnie problem dotyczący 
nie tylko krajów Afryki, ale i Eu-
ropy, a Polska zaliczana jest do 
grupy państw europejskich o naj-
mniejszych zasobach wody pit-
nej, przypadających na jednego 
mieszkańca. Problem ten dotyka 
głównie dużych miast, w tym rów-
nież stolicy naszego regionu. 

Jeśli przyjrzymy się obiegowi 
wody w przyrodzie, to zauważymy, 
że zasoby wód podziemnych zasi-
lane są m.in. wodami opadowymi 
na danym obszarze, wsiąkającymi 
w powierzchnię biologicznie czyn-
ną. Czy tak jest naprawdę? W mia-
stach o bardzo dużym wskaźniku 
zabudowy i uszczelnienia po-
wierzchni, woda (zwłaszcza po 
gwałtownych deszczach) spływa 
do studzienek kanalizacji desz-
czowej i jest nią odprowadzana 
do odbiornika np. rzeki, co ozna-
cza, że odpływa zamiast wnikać 
w grunt i zasilać wody podziemne. 

KORZYŚCI ZE ZBIERANIA 
DESZCZÓWKI 
Często nie zdajemy sobie spra-

wy z tego, że tylko mały procent 

wody wodociągowej wykorzystu-
jemy do spożycia. Największa 
ilość wody pitnej zużywana jest 
w domach do: prania, sprząta-
nia, zmywania naczyń, kąpieli, 
mycia samochodów, spłukiwania 
toalet, podlewania roślin domo-
wych i ogrodowych. Tymcza-
sem przynajmniej do części tych 
czynności moglibyśmy wykorzy-
stać wodę opadową, potocznie 
zwaną deszczówką. Możemy ją 
zbierać z powierzchni dachów, 
tarasów i przetrzymywać w zbior-
nikach naziemnych (często sta-
nowiących element dekoracyjny 
naszego ogrodu), w zbiornikach 
podziemnych, oczkach wodnych 
itp. Zebrana deszczówka jest 
„miękka”, nie zawiera chloru, 
magnezu i wapnia. Największą 
zaletą deszczówki jest fakt, że 
nie trzeba za nią płacić. Oczy-
wiście wykonanie systemu do 
zbierania wody opadowej wiąże 
się z koniecznością poniesienia 
nakładów finansowych, ale obec-
nie można ubiegać się o dofinan-
sowanie takich działań w formie 
dotacji. 

Wykorzystanie deszczówki 
z czasem przekłada się na zmniej-
szenie rachunków za pobór wody 
wodociągowej. Poza aspektem 
ekonomicznym ważniejszy jest 
jednak aspekt ekologiczny – po-
przez zagospodarowanie i wyko-
rzystanie deszczówki zmniejsza 
się zużycie wody zdatnej do picia. 

Poza tym „złapany i zatrzymany 
deszcz” wraca do środowiska 
na obszarze, na którym powstał, 
zasilając wody podskórne, pod-
ziemne, poprawiając mikroklimat 
i zmniejszając odczuwalność zja-
wiska zwanego miejską wyspą 
ciepła. 

© UM

Dotacje na łapanie desz czówki, nasadzenia drzew, odbrukowywanie i zazielenianie Śródmieścia, a także akcje edukacyjne do tyczące zmian klimatu. 
Miasto Kielce nie ustaje w działaniach na rzecz ochrony zasobów na turalnych. Właśnie rozpoczy na się nowy projekt skierowa ny do szkół

W sumie od 2020 roku na wsparcie kielczan, którzy chcieli oszczę-
dzać wodę, Miasto Kielce przeznaczyło 380 tysięcy złotych. 

Rok 2000 - 80 tys. zł. 
Rok 2021 - 100 tys. zł. 
Rok 2022 - 100 tys. zł. 
Rok 2023 - 100 tys. zł. 
W 2023 dotacja wynosiła 100 procent kosztów kwalifikowanych re-

alizacji zadania. Ponadto w 2021 roku w zbiorniki do zbierania desz-
czówki wyposażonych zostało 27 miejskich obiektów: szkół, przed-
szkoli oraz domów opieki społecznej.

Dotacje na zbieranie deszczówki
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Spotkajmy się w czasie 
bożonarodzeniowych 

wydarzeń, żeby celebrować 
każdą chwilę tego pięknego, 
przedświątecznego czasu. 
Jestem przekonany, że pro-
pozycje, które przygotowa-
liśmy wspólnie z miejskimi 
instytucjami i naszymi part-
nerami dostarczą wiele rado-
ści najmłodszym, a starszym 
pozwolą się na chwilę zatrzy-
mać i w ferworze przygotowań 
do Świąt Bożego Narodzenia 
poczuć magię tego okresu – 
mówi prezydent Kielc Bogdan 
Wenta. 

Wszystko zaczęło się 6 grud-
nia II Orszakiem Świętego Mi-
kołaja, który przeszedł ulicą 
Sienkiewicza i uroczystym odpa-
leniem choinki na Placu Artystów 
w Kielcach. – Fajne wydarzenie 
w zimowej scenerii, wprowadza-
jące nas w piękny, świąteczny 
czas. Zapraszamy na kolejne 
bożonarodzeniowe atrakcje 
w naszym mieście  – podkreśli-
ła Bożena Szczypiór, zastępca 
Prezydenta Kielc.    

 A kolejne atrakcje od 16 grud-
nia. Czy ktoś nie ma jeszcze 
pomysłów na prezenty dla naj-
bliższych? Zastanawia się jak 
w tym roku przystroić świątecz-
ne drzewko? Z pomocą przyjdzie 
kiermasz na ulicy Sienkiewicza, 
gdzie będzie można kupić drob-
ne upominki i ozdoby. Tradycyj-
nie na straganach, czynnych do 
23 grudnia, będą także ciasta, 
potrawy regionalne i grzańce. 

INAUGURACJA JARMARKU 
Z ATRAKCJAMI
Pierwszego dnia kiermaszu 

na Placu Artystów i kieleckim 
deptaku będzie można spotkać 
bohaterów „Dziadka do orze-
chów”, żywe maskotki i wziąć 

udział w konkursach i warszta-
tach. Stanie też domek Świętego 
Mikołaja. Małych kielczan, i nie 
tylko, zapraszamy do przygoto-
wania listów. 

- Każdy będzie mógł dołączyć 
je do balonów wypełnionych he-
lem już od godziny 11. O godz. 
15, podczas uroczystego otwar-
cia, wszystkie prośby i marzenia 
skierowane do Świętego Miko-
łaja wyślemy w magiczny spo-
sób – zapowiada Renata Grusz-
czyńska, prezes Rejonowego 
Przedsiębiorstwa Zieleni i Usług 
Komunalnych. 

UCZNIOWIE UBIORĄ 
CHOINKI
19 grudnia, tradycyjnie już 

uczniowie kieleckich podstawó-
wek wezmą udział w konkursie 
na najpiękniej ubrane świątecz-
ne drzewko. - Liczymy, że dzieci 
znów przygotują piękne ozdoby, 
którymi nas zaskoczą – informuje 
Magdalena Gościniewicz, dyrek-
tor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie. 

SPOTKAJMY SIĘ  
NA MIEJSKIEJ WIGILII
22 grudnia o godz. 13 po raz 

kolejny wszyscy mieszkańcy 
Kielc będą mogli spotkać się przy 
wspólnym stole.  

- Przygotujemy typowo wigilijne 
potrawy - kapustę z grochem, pie-
rogi z kapustą i grzybami, barszcz 
czerwony, rybę smażoną – opo-
wiada Magdalena Gościniewicz, 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Rodzinie.

DOŁĄCZ DO  
„ŁAŃCUCHA ŻYCZEŃ”
- Zapraszamy wszystkie szko-

ły i przedszkola oraz mieszkań-
ców Kielc do wspólnej zabawy 
przy tworzeniu recyklingowego 

łańcucha świątecznego. Wystar-
czy wyciąć z plastikowych bute-
lek krążki i połączyć je. Chętni 
mogą wpisać na nich na przykład 
życzenia, swoje imię lub nazwę 
szkoły. Na twórców najdłuższych 
recyklingowych ozdób czekają 
nagrody – mówi Renata Grusz-
czyńska. 

Na Placu Artystów od 16 do 22 
grudnia (w godz. 12-15) czynny 
będzie punkt, do którego należy 
dostarczyć łańcuch.  

Organizatorzy: Miasto Kielce, 
Rejonowe Przedsiębiorstwo Zie-
leni i Usług Komunalnych Sp. 
z o.o., Miejski Ośrodek Pomocy 

Rodzinie w Kielcach. Współorga-
nizatorzy: Energetyczne Centrum 
Nauki Industria, Kielecki Teatr 
Tańca, Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”, 
Zakład Aktywności Zawodowej - 
Manufaktura Pietraszki, Wzgórze 
Zamkowe, Muzeum Historii Kielc, 
Dom Kultury „Zameczek”, Kluby 
Wolna Strefa, Wojewódzki Dom 
Kultury, Dom Środowisk Twór-
czych Pałacyk T. Zielińskiego,  
Centrum Duszpasterskie Weso-
ła54, Miejskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. 
w Kielcach. Patronat Medialny: 
Radio Eska.

© UM
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Trwa akcja zima  
w Kielcach
Miejski Zarząd Dróg w Kiel-

cach, 1 grudnia uruchomił ca-
łodobowy dyżur pracowników, 
którzy kontrolować będą sytu-
ację na drogach. Nadzór prowa-
dzony jest zarówno poprzez ka-
mery monitoringu, jak i patrole 
w terenie. Drogowcy w gotowo-
ści są już od 1 listopada, sprzęt 
zimowego utrzymania dróg jest 
w pełni sprawny, a w magazy-
nach zapas soli i piasku.

Zgłoszenia w zakresie zimo-
wego utrzymania dróg można 
kierować pod numer telefonu: 
41 34 02 890.

W tym roku, podobnie jak 
w latach poprzednich, obowią-
zuje kolejność odśnieżania ulic. 
Wykaz można znaleźć na stro-
nie internetowej Miejskiego Za-
rządu Dróg. 

Czym oddychamy  
w Kielcach?
W 10 miejscach w Kielcach 

zamontowano urządzenia do 
pomiaru jakości powietrza oraz 
tablice LED. Wyświetlają one 
dane o stężeniu pyłów PM2,5 
oraz PM10. Dowiemy się z nich 
także, jaka jest w mieście  tem-
peratura, ciśnienie i wilgotność 
powietrza. Projekt „Kielce bez 
smogu – sieć tablic elektro-
nicznych” został realizowany 
w ramach ubiegłorocznej edycji 
Budżetu Obywatelskiego. Urzą-
dzenia uzupełniają działający 
od 2021 roku System do mo-
nitorowania jakości powietrza 
na terenie Miasta Kielce. Dane 
o jakości powietrza w Kielcach 
można sprawdzać m.in. na stro-
nie www.idea.kielce.eu/mapa
-czujnikow.  

Miasto stara się  
o dofinansowanie
Na rewitalizację Parku Dolina 

Silnicy Miasto Kielce chce pozy-
skać 24 mln zł dofinansowania 
z środków unijnych. Wniosek 
do Programu Fundusze Euro-
pejskie na Infrastrukturę Klimat 
i Środowisko został złożony 29 
listopada br. 

Miasto planuje zagospoda-
rowanie terenu wzdłuż Silnicy 
od alei IX Wieków Kielc do ul. 
Jesionowej. Mają powstać miej-
sca do odpoczynku, organizacji 
imprez plenerowych, drewniane 
tarasy, strefy rekreacji, boiska 
np. do siatkówki, badmintona, 
stoliki do tenisa stołowego, kład-
ki nad poziomem terenu. Celem 
projektu jest zachowanie i przy-
wrócenie naturalnej roślinności 
dolin rzecznych. Jest on jednym 
z elementów adaptacji Miasta 
Kielce do zmian klimatu. Przewi-
dywany całkowity koszt zadania 
to 31,2 mln zł.

© UM

KRÓTKOBędzie mnóstwo atrakcji  
bożonarodzeniowych   
Jarmark, wysyłanie listów do Świętego Mikołaja, lamy, warsztaty, konkursy, występy, łańcuch dobrych życzeń i Miejska Wigilia. 
Od 16 do 23 grudnia zapraszamy wszystkich mieszkańców Kielc oraz gości do odwiedzania Placu Artystów i ulicy Sienkiewicza 

16 grudnia  
godz. 11:00-19:00 - „Magiczne święta z postaciami bajkowymi”: 
animacje, warsztaty i konkursy z żywymi maskotkami, domek i sanie 
Św. Mikołaja z przejazdami, stoisko i zdjęcia z żywymi lamami. 
godz. 12:00-16:00 Warsztaty wykonywania zawieszek - Energetycz-
ne Centrum Nauki Industria. 
godz. 14:00–19:00 Fotobudka - zrób własną kartkę świąteczną. 
godz. 15:00 Oficjalne otwarcie Jarmarku Bożonarodzeniowego przez 
prezydenta Kielc z wysyłaniem listów do Św. Mikołaja przypiętych do 
balonów (zbieranie listów 11:00-14:30). 
godz. 15:30 Koncert Chóru Garnizonowego oraz Zespołu Wonder-
land -WDK Kielce. 
godz. 16:30 Mikołaj i śnieżynki z „Dziadka do orzechów” - Kielecki 
Teatr Tańca. 
godz. 17:00 Prezentacje wokalne - Zameczkowe Studio Piosenki.

17 grudnia 
godz. 12:00-16:00 Warsztaty wykonywania lalek – Teatr Lalki i Aktora 
„Kubuś”. 
godz. 12:00-15:00 Warsztaty Instytutu Dizajnu „Zrób swój EKO PA-
PIER do pakowania prezentów. Zapakuj sam” Plac Artystów. 
godz. 13:00-17:00 Warsztaty zdobienia pierników – Zakład Aktywno-
ści Zawodowej Manufaktura Pietraszki.

19 grudnia 
godz. 10:00-12:00 Konkurs na najładniej ubraną choinkę dla dzieci 
szkół podstawowych. 
godz. 13:00-15:00 Warsztaty „Tradycyjne kartki świąteczne” - Mu-
zeum Historii Kielc. 
godz. 15:00-17:00 Warsztaty robienia ozdób świątecznych - Dom 
Kultury „Zameczek”.

22 grudnia 
godz. 13:00 Wigilia dla mieszkańców Kielc. 
godz. 13:30 Występy - Kielecki Teatr Tańca. 
godz. 14:00 Mierzenie Łańcucha z plastikowych butelek. 
godz. 16:00-17:30 Występy Klubów Wolna Strefa.

 Q Lampki na miejskiej choince rozbłysły dzięki małym kielczanom, którzy 
dzielnie w tym zadaniu wspierali wiceprezydent Kielc Bożenę Szczypiór. 
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Kieleckie Centrum Kultury wyróżnione

Pętla indukcyjna w kasie, 
oznakowanie schodów kon-

trastowymi taśmami i kilkanaście 
wydarzeń dostępnych dla osób 
z niepełnosprawnościami. Testo-
wanie modelu dostępnej instytucji 
kultury w ramach projektu „Kul-
tura bez barier” przyniosło Kie-
leckiemu Centrum Kultury wiele 
korzyści, doświadczeń i … jedno 
wyróżnienie.

Instytucja otrzymała wyróż-
nienie w kategorii „Skutecz-
na komunikacja” VIII Konkursu 
„Świętokrzyscy Burzyciele Barier  
im. Anny Sowy”, organizowane-
go przez regionalny oddział Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. 

- Kapituła konkursu doceniła 
zwłaszcza nasze  zadanie „Nic nie 
stoi na przeszkodzie”, realizowane 
wspólnie z PFRON, Ministerstwem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Fundacją Kultury bez Barier. 
Ale dla osób z niepełnospraw-
nościami robimy dużo więcej. 
W ostatnich trzech latach zrealizo-
waliśmy aż 6 projektów – wyjaśnia 
wicedyrektor instytucji Artur Wijata.  

Kieleckie Centrum Kultury  
znalazło się w gronie około 10 
nagrodzonych i wyróżnionych 
instytucji i stowarzyszeń, m.in. 
z III Liceum Ogólnokształcącym 
w Kielcach, Fundacją „Szansa 
dla Niewidomych”, Specjalistycz-
nym Ośrodkiem Wsparcia dla 
Osób Niewidomych i Niedowi-
dzących w Kielcach i Gabrielem 
Moćko, prezesem zarządu klu-
bu sportowego Pactum Scyzory 

Kielce z drużyną koszykówki na 
wózkach. 

W ramach projektu „Nic nie stoi 
na przeszkodzie” w KCK można 
było m.in. obejrzeć filmy z audio-
deskrypcją, spotkać się ze zna-
nymi ludźmi, którzy działają na 
rzecz osób z niepełnosprawno-
ściami. Gośćmi tych spotkań byli 
m.in. Anna Dymna i Przemysław 
Kossakowski, a rozmowy były 
tłumaczone na Polski Język 

Migowy. Były warsztaty muzycz-
ne dla Głuchych, teatralne dla 
osób z niepełnosprawnością in-
telektualną i warsztaty plastycz-
ne i ceramiczne. Pracownicy 
szkolili się z podstaw języka mi-
gowego i audiodeskrypcji. 

– Projekt jest już zakończony, 
ale nawiązane kontakty z oso-
bami i organizacjami wspiera-
jącymi osoby z niepełnospraw-
nością już procentują i będą 

procentować w przyszłości, przy 
kolejnych zadaniach i projek-
tach. Kieleckie Centrum Kultury 
stawia przede wszystkim na in-
tegrację i edukację. Dostępność 
instytucji to nie tylko udogodnie-
nia architektoniczne, ale przede 
wszystkim otwartość na każde-
go odbiorcę. Za tę możemy już 
dziś ręczyć – zapewnia wicedy-
rektor Wijata.

© KCK

 Q Artur Wijata, wicedyrektor KCK odbiera wyróżnienie i gratulacje od senatora Krzysztofa Słonia. Na zdjęciu po prawej - wyróżnienie dla KCK.
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Sześć projektów z udziałem i dla osób z niepełnosprawnościami. Jeden z priorytetów instytucji - udostępnianie przestrzeni 
i wydarzeń - został dostrzeżony. KCK trafiło  do zaszczytnego grona Świętokrzyskich Burzycieli Barier

REKLAMA
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W trosce o człowieka. 
Nagrody Nurtu przyznane
Festiwal Form Dokumentalnych NURT przeszedł do historii. Które filmy okazały się 
najlepsze? Poznajcie zwycięskie dokumenty i ich autorów

Jury i publiczność przyzna-
ła trzy nagrody i dwa wy-

różnienia. Tym razem zwycię-
żyły kameralne, emocjonalne 
filmy o zwykłych ludziach, oso-
bach z niepełnosprawnościami, 
ich uczuciach i kłopotach. 

 Czy przyjaźń między teściową 
a synową jest możliwa? Daniel 
Stopa, debiutujący filmem „Kiosk” 
reżyser i scenarzysta udowadnia, 
że tak. Za film o stanowczej Ani 
i Lidce, która odeszła od przemo-
cowego męża i właśnie wypełnia 
papiery rozwodowe,  reżyser ode-
brał główną nagrodę – Wydarzenie 
NURTU i 8 tysięcy złotych  na 29. 
Festiwalu Form Dokumentalnych 
w Kieleckim Centrum Kultury.

POKOJÓWKA  
W MAJDANKU
Publiczności najbardziej po-

dobał się dokument „Pokojówka” 
Rafała Brylla. To opowieść o Ewie 
Waleckiej, więźniarce niemieckich 
nazistowskich obozów koncen-
tracyjnych w Majdanku i Ravens-
brück. Kobieta była przez pewien 
czas pokojówką komendanta 
obozu. O jej losach opowiada syn 

Waleckiej, Zbigniew Kozłowski. 
Dokument uzupełniają animowa-
ne fragmenty przedstawiające 
losy głównej bohaterki. Rafał Bryll 
otrzymał aż 75 proc. głosów pu-
bliczności i poza statuetką dostał 
także  nagrodę pieniężną 5 tysię-
cy złotych. Nagrodę ufundował 
Prezydent Miasta Kielce Bogdan 
Wenta.

MIŁOŚĆ SIOSTRZANA  
MA RÓŻNE OBLICZA
Nagroda dyrektor Kieleckiego 

Centrum Kultury Agaty Klimczak
-Kołakowskiej przypadła z kolei 
obrazowi „Silent love”. Scena-
rzysta i reżyser Maciej Kozakie-
wicz opowiada historię 35-letniej 
Agnieszki, która po śmierci matki 
chce przejąć prawną opiekę nad 
swoim młodszym bratem. Kobieta 
ma jednak pewną tajemnicę: od 
lat jest w stałym związku z Mają.  
Twórca otrzymał statuetkę i 4 ty-
siące złotych. 

WSZYSTKO O EWIE
Przyznawaną po raz pierw-

szy nagrodę im. Jerzego Ridana 
otrzymał z kolei Marcin Lesisz za 

portret Ewy z niepełnosprawno-
ścią intelektualną. Dziewczyna 
ucieka od trudnej rzeczywistości 
w świat rękodzieła: tworzy lalki 
i zabawki.  „Konik na biegunach” 
to także opowieść o tolerancji 
i otwarciu na drugiego człowieka. 
Dzięki filmowi poznajemy Ewę bli-
żej, choć czasami trudno jest zro-
zumieć ją do końca.

BAZAR RÓŻYCKIEGO, 
BRACIA  I DOM NA 
PRZYSZŁOŚĆ 
Wyróżnienie Komisji Artystycz-

nej NURT-u przypadło Janowi 
Gębskiemu za film „Brat” . To opo-
wieść o codziennych zmaganiach 
z ograniczeniami. Dwaj bracia, 
obaj z niepełnosprawnościami, 
żyją razem. Michał wymaga cią-
głej opieki. Jego nieco sprawniej-
szy i starszy brat Paweł, mimo 
swoich słabości, przejął obowiązki 
opiekuna Michała.

Specjalne wyróżnienie otrzymał 
także film Krzysztofa Talczewskiego 
„Zawsze świeży pieniądz”, historia 
Bazaru Różyckiego na warszaw-
skiej Pradze. To ostatnie dzieło re-
żysera, który zmarł w 2022 r.

Dyrektor Artystyczny Festiwalu 
Krzysztof Miklaszewski przyznał 
doroczną nagrodę specjalną Mo-
nice Meleń, autorce filmu „Dom 
Róży”.  Wzruszająca, delikatna 
opowieść o niepełnosprawnych, 
którzy po śmierci swoich rodziców 
mogą trafić do specjalnego ośrod-
ka w Piwnicznej Zdroju. To dla nich 
szansa, by wieść normalne życie, 
z dala od domów pomocy społecz-
nej i psychiatrycznych szpitali. 

Tegoroczny NURT to już 29. 
edycja tego wyjątkowego święta 
polskich filmów dokumentalnych. 
W konkursie wzięło udział 30 

filmów wskazanych przez komisję 
selekcyjną. Widzowie mieli okazję 
uczestniczyć także w pokazach 
specjalnych, dyskusjach i warsz-
tatach. Po raz pierwszy zorgani-
zowano także pokazy animacji dla 
dzieci. Kolejny NURT już za rok. 
Serdecznie zapraszamy.
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Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury

Karnawał nachodzi wielkimi 
krokami. Kieleckie Centrum 

Kultury rozpocznie go wyjątko-
wym koncertem. Na Dużej Sce-
nie KCK zagra grupa Sorry Boys, 
która właśnie wyruszyła w swoją 
trasę koncertową o bardzo miłym 
tytule „Dzień dobry, moje kocha-
nie”.

Działają już od 2006 roku. Ich 
znakiem rozpoznawczym jest 
ciekawy, nieszablonowy głos wo-
kalistki Beli Komoszyńskiej. Mają 
na swoim koncie już 6 płyt, ale 
te ostatnie: „Miłość”, „Renesans” 
i „Moje serce w Warszawie” bar-
dzo spodobały się  publiczności. 
Może dlatego, że muzykę rocko-
wą zmienili na pop z dużą dawką 
elektroniki i syntezatorów.

 Hity, jak „Jadę do domu”, czy 

„Mapy gwiazd”  zapadają w pa-
mięć i święcą triumfy w stacjach 
radiowych i telewizyjnych. Ostat-
nio Sorry Boys wystąpili w fina-
le kolejnej edycji „Top Model”, 
śpiewając drugi przebój podczas 
pokazu projektantki Gosi Baczyń-
skiej.  Idealny wybór do modowe-
go programu. Bela Komoszyńska 
znana jest nie tylko z nietypowe-
go wokalu, ale charyzmy i drobia-
zgowo dopracowanych strojów 
scenicznych. 

Sorry Boys porównywane jest 
do grupy Florence and The Ma-
chine. Bela Komoszyńska wśród 
autorytetów muzycznych wymie-
nia Ewę Demarczyk, Kate Bush,  
PJ Harvey, Tori Amos i Björk. Wo-
kalistka studiowala antropologię 
i etnografię, kocha filmy Tadeusza 

Konwickiego i Andrzeja Żuław-
skiego. - Jestem samoukiem, 
więc wszystko to wypływa po pro-
stu z jednego wielkiego szaleń-
stwa. Siadam i zaczynam grać, 
zaczynam śpiewać. Przychodzą 
do mnie słowa – powiedziała Ko-
moszyńska w stacji TVN. 

Wokalistka często udziela się 
w innych projektach muzycznych. 
Śpiewała m.in. z Zakopower,  
a z Kwiatem Jabłoni nagrała pio-
senkę do animowanych „Chło-
pów”, filmu, który można było 
obejrzeć w kinach. 

Sorry Boys wystąpią  w Kielec-
kim Centrum Kultury już w nie-
dzielę 7 stycznia o godz. 19. Bi-
lety można kupić w kasie KCK lub 
na stronie kck.bilety24.pl.
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Dzień dobry, tu Sorry Boys

 Q Daniel Stopa, reżyser filmu „Kiosk” triumfuje z  główną nagrodą NURTU. 

7 stycznia godz. 19



 Q Tłum małych i dużych mieszkańców Kielc, świętych Mikołajów i bajkowy klimat. Po raz drugi przez centrum miasta 
przemaszerował Orszak Świętego Mikołaja. Punktem kulminacyjnym było włączenie światełek na choince, która 
stanęła na Placu Artystów. W rolę Mikołaja wcieliła się m.in. wiceprezydent Kielc Bożena Szczypiór. 

 Q Przy pomniku u zbiegu ulic Zagórskiej i Tarnowskiej odbyły się 
uroczystości z okazji 193. rocznicy wybuchu powstania listopadowego 
z udziałem zastępcy prezydenta Kielc Marcina Chłodnickiego.
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W NASZYM OBIEKTYWIE

 Q Ponad tysiąc sztuk odzieży udało się zebrać i przekazać stronie ukraińskiej w ramach akcji 
„Koszulka dla żołnierza” organizowanej przez Stowarzyszenie Integracja Europa-Wschód, przy 
współpracy Miasta Kielce. Odzież trafi do opiekujących się rannymi żołnierzami z pola walki.

 Q 15 par świętowało w Urzędzie Stanu Cywilnego 50-lecie pożycia małżeńskiego. Pamiątkowe 
medale i serdeczne życzenia kolejnych szczęśliwych lat, jubilaci odebrali z rąk prezydenta 
Kielc Bogdana Wenty oraz przewodniczącego Rady Miasta Kielce Jarosława Karysia.

 Q 29 listopada 2023 roku 102 lata skończył Mieczysław Kasiński, weteran Batalionów Chłop-
skich, wiceprezes i skarbnik Ogólnopolskiego Związku Batalionów Chłopskich w Kielcach. 
Życzenia w imieniu prezydenta Kielc złożył mu Szczepan Skorupski, sekretarz Urzędu Miasta.

 Q Pracownicy Urzędu Miasta, w tym wiceprezydent Bożena Szczypiór, 
włączają się w akcję „Szlachetnej Paczki”. Zakupione zostaną produkty 
spożywcze, artykuły chemiczne i upominki przedświąteczne. 
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 Q W „Koperniku” odbyła się II edycja Międzyszkolnego Konkursu Piosenki Europejskiej 
„Rozśpiewany Kopernik”. Uczniowie prezentowali umiejętności wokalne i językowe, 
a prezydent Bogdan Wenta pogratulował im talentu mówiąc w trzech językach.


